

# Minnesanteckningar från Idrottsstrategiska gruppen

**Sammanträdande organ:** Idrottsstrategiska gruppen  
**Tid:** torsdag den 29 februari klockan 10.00-12.00  
**Plats:** Pergolan, Västgötagatan 18

**Närvarande är** Annelie Hedberg (S), Fredrik Ahlman (M), Joha Frondelius (KD), Thomas Lövgren (Idrott för alla), Jonas Nilsson (RF-SISU Sörmland), Karin Engvall (STF), Oskar Holmberg Brorsson (STF), Dennis Carlson (STF), Patricia Söderberg (STF), Britt Fredriksson (STF), Johan Lindeberg (BIF), Erik Öberg (BIF) och Annelie Rinaldo (BIF).

## 1. Godkännande av dagordning

## 2. Samverkan skola-idrott

Vid dagens möte med den idrottsstrategiska gruppen deltar bildningsförvaltningens förvaltningschef Johan Lindeberg, rektor vid Duveholmsskolan Erik Öberg samt specialpedagog Annelie Rinaldo. Temat för dagens möte är samverkan skola-idrott. Mötet inleddes med en genomgång av de två prioriteringar som berör bildningsförvaltningen i det nyligen antagna idrottspolitiska programmet.

- *Skapa förutsättningar för att kombinera studier med idrott på hemmaplan.*
- *Alla grundskolor och fritidsverksamheter aktivt ska arbeta för att ha ett etablerat samarbete med föreningslivet.*

[Idrottspolitiskt program 2024 - 2027, KF 2024-01-15 § 4.pdf \(katrineholm.se\)](#)

Mötet för sedan samtal om aktiviteter och pågående initiativ inom området utifrån nedanstående punkter.

- Idrottsgymnasium
- Idrottsprofil grundskola
- Skol IF
- Rörelsesatsning i skolan

### **Idrottsgymnasium**

Johan och Erik inleder med en redogörelse av bildningsförvaltningens nuläge i frågan om ett eventuellt idrottsgymnasium i Katrineholm.

Alternativet med en nationell idrottsutbildning med riksintag har bedömts i bildningsförvaltningen och där finns ett antal yttre omständigheter som spelar in och som inte är fullt ut påverkbara, exempelvis konkurrens (antal nationella idrottsgymnasium i närliggande kommuner). Bedömningen

är att det i dagsläget inte är realistiskt att bedriva en nationell idrottsutbildning med nuvarande förutsättningar.

Däremot kan alternativet med en lokal idrottsutbildning vara aktuellt i Katrineholm. En lokal idrottsutbildning är inte lika reglerad som en nationell och kan på så sätt vara ett möjligt alternativ för Katrineholm. Ett antal förutsättningar behöver vara på plats för att det ska vara möjligt, bland annat samverkan med det lokala föreningslivet. Johan som tidigare arbetat med att starta upp en lokal idrottsutbildning i en annan kommun i Sörmland har erfarenhet av det arbete som behöver göras i form av förberedelser tillsammans med föreningslivet. Det behöver finnas en samverkan kring idrottsträningar och idrottsutbildning som föreningarna behöver ta ett ansvar för och det kan inte göras med full ekonomisk ersättning om det handlar om flera parallella idrotter vilket också är en faktor som spelar in. Det behöver också finnas ett nära samarbete med skolan när det ska göras bedömningar eftersom det är de behöriga lärarna i skolan som betygsätter eleverna (om inte föreningen har en ledare som också är behörig lärare vilket det finns exempel på). Det behöver vara tydligt innan vilka krav som ställs på aktuella föreningar. Gymnasieskolan behöver arbeta schematekniskt och välja ut några valbara program som eleverna kan välja på, ofta är det högskoleförberedande program. Antal intresserade elever spelar också en roll då en av förutsättningarna är att det finns underlag och blir tillräckligt många elever för att bli en hel klass. Hela upplägget förutsätter vilja och engagemang både från gymnasieskola och det lokala föreningslivet för att det ska lyckas.

Ett annat spår som finns som alternativ är att i gymnasiet som individuellt val välja en bredare hälsoprofil. Där finns plats för flera elever som har ett intresse av hälsa och träning, även om de inte elitsatsar i en idrott, ett sådant bredare alternativ kan vara intressant om det svårt att få ihop underlag till en hel klass i en lokal idrottsutbildning.

Något som kan komma att påverka planeringen och upplägget av en lokal idrottsutbildning är den pågående reformen för gymnasieskolan som handlar om nya bestämmelser för planering och dimensionering av den gymnasiala utbildningen (mer information finns här: [Planering och dimensionering, gymnasial utbildning | SKR](#)).

Den idrottstrategiska gruppen kommer överens om att Jonas, Karin, Johan och Erik följer upp frågan när bildningsförvaltningen har bildat sig en uppfattning om hur reformen för gymnasieskolan påverkar planeringen och upplägget av en lokal idrottsutbildning i Katrineholm, och frågan följs därefter upp vid nästa möte med den idrottsstrategiska gruppen.

### **Idrottsprofil i grundskola**

Johan informerar om alternativen som finns till att jobba med en idrottsprofil i grundskolan. Det kommer att bli svårare framöver när "elevens val" inte längre kommer att finnas som ett alternativ. Det finns möjligheter till att göra anpassningar med ett "skolans val", där man skulle kunna välja en idrottsinriktning, en utmaning blir då att andra val kan få stå tillbaka, till exempel musik som musikklasserna tillämpar. Vid Järvenskolan finns just nu en idrottsprofil på med bland annat fotboll för tjejer, den profilen försöker man behålla men är ett dilemma att få till det med planeringen. En del av tiden som försvann som elevens val, blev utökad idrott vilket ändå kan ses som positivt för elevernas rörelse och hälsa.

### **Skol IF**

Ett arbete pågår med organisering av en skolidrottsförening. RF SISU driver frågan och vill stötta

engagerade elever till självorganisering. En tanke är att skapa en gemensam Skol IF i Katrineholm, istället för en Skol IF vid varje skola, detta för att minska ner på administrationen. En informationsträff om Skol IF kommer att hållas av Skolidrottsförbundet onsdag den 20 mars där man också har ambitionen om att genomföra ett bildandemöte och utse en interimsstyrelse.

### **Rörelsesatsning i skolan**

Många skolor genomför på olika sätt rörelsesatsningar i sina verksamheter. RF SISU har varit behjälpliga i arbetet i några av verksamheterna och stöttat i samverkan med föreningslivet. En av prioriteringarna i det Idrottspolitiska programmet är att "alla grundskolor och fritidsverksamheter aktivt ska arbeta för att ha ett etablerat samarbete med föreningslivet" och bildningsförvaltningen anser att det är viktigt att skapa hållbarhet i det arbetet, att inte starta tillfälliga projekt eller sådant som inte på annat sätt är integrerat med skolans huvuduppgift. Samarbetet med Generation Pep och kommunens målsättning om att alla skolor ska bli certifierade för sitt arbete med fysisk aktivitet och goda matvanor kan vara vägen fram i arbetet. Där anpassas utvecklingsarbetet utifrån den ordinarie verksamhetens lokala kontext och förutsättningar, vilket ger mycket större möjligheter till att få rörelse som en naturlig del av skoldagen.

## **3. Information från kommunen**

### **a. Idrottspolitiska programmet 2024-2027**

[\(Idrottspolitiskt program 2024 - 2027, KF 2024-01-15 § 4.pdf \(katrineholm.se\)\)](#)

Vilken/vilka prioriteringar ska vi ha som tema vid de kommande mötena med den Idrottsstrategiska gruppen? Plan för 2024 tas fram vid nästa möte med den idrottsstrategiska gruppen.

### **b. Uppdrag från Kommunplanen**

*Utreda behovet av en samlingsplats för föreningar med hemvist på Backavallen, med möjlighet till kansli, klubblokal och servering för att främja föreningsutveckling och idrottsturism.*

Ett uppstartsmöte har genomförts gällande kommunplansuppdraget tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen. Som ett första steg har ett antal frågeställningar skickats ut till de föreningar som har sin hemvist å Backavallen, Backa konståkningsklubb, DFK Katrineholm, Katrineholm hockey, KSK fotboll, KSK friidrott och KVBS bandy. I nästa steg sammanställs svaren och berörda föreningar ges också en möjlighet att läsa igenom sammanställningen och komplettera svaren. Därefter hanteras uppdraget vidare och då kan fler föreningar och verksamheter komma att involveras i arbetet.

### **c. Pep kommun 2.0**

Katrineholms kommun fortsätter samarbetet med organisationen Generation Pep som en pep kommun, vilket syftar till att möjliggöra för barn och unga att få förutsättningar för att leva ett aktivt och hälsosamt liv. Kommunens förvaltningar är involverade och jobbar med barns och ungas perspektiv och möjligheter till rörelse och fysisk aktivitet. Mer om detta vid ett kommande möte med den Idrottsstrategiska gruppen.

## **4. RF SISU**

### **d. Samverkansmodell Idrottsråd**

Jonas presenterar ett förslag på en ny samverksmodell där Idrottsrådet också bjuder in politiker till sina möten som är 2-3 gånger per år. Anneli, Fredrik och Joha som är de politiker som är valda till service- och tekniknämndens idrottsstrategiska grupp kommer att bjudas in. Viktigt att förväntningarna och frågeställningarna landar rätt, ett medskick till Jonas och RF SISU som

sammankallar till Idrottsrådets möten.

**5. Föreningservice**

**e. Föreningskonferens**

Föreningskonferensen kommer att genomföras under hösten efter önskemål från föreningslivet. Det har också diskuterats om föreningskonferensen ska genomföras på en vardag eller på en helg, då det framkommit sådana önskemål i utvärderingen av den förra föreningskonferensen. Mest troligt är att den även fortsättningsvis kommer att genomföras på en helg för att få plats med allt som önskas i programmet. Inbjudan kommer!

**f. Föreningsbidrag**

Ett inledande arbete pågår med att se över kommunens föreningsbidrag, i syfte att ensa och göra det tydligare för föreningarna vad som gäller. Föreningservice kommer att informera föreningarna om förändringar och tidplan när arbetet kommit längre.